Linearmodule
Baureihe AX
▼
AX 2003 D
Linear & Motion Solutions
Ein Beratungsbüro
ist immer in ihrer Nähe!
Timken Deutschland GmbH

Z: Zahnriemenantrieb
S: Gewindetrieb
Typenbezeichnung
gemäß Katalogangabe
Antriebsausführung
Bei Spindelantrieb
Keine Angabe: Kugelgewindetrieb mit Einzelmutter
D: Kugelgewindetrieb mit Doppelmutter
T: Trapezgewindetrieb
Bei Zahnriemenantrieb
HW: Hohlwelle
WL (WR): Freies Wellenende links (rechts)
WD: Freies Wellenende beidseitig
KL (KR): integrierte Kupplung links (rechts)
PL (PR): integriertes Planetengetriebe
links (rechts)
PLK (PRK): integriertes Planetengetriebe links
+ integrierte Kupplung rechts
(Planetengetriebe rechts + Kupplung links)
Größenkennziffer zur Antriebsausführung
Bei Gewindetrieb
Spindeldurchmesser und Steigung
Bei Zahnriemenantrieb
–  Wellen- bzw. Hohlwellendurchmesser (HW, WL, WR, WD)
–  Kupplungsgröße (KL,KR)
–  Getriebeübersetzung (PL, PR)
–  Bei Ausführung PLK bzw. PRK wird nur die Getriebeübersetzung
angegeben, die Kupplungsgröße ist durch die Baugröße der Achse
vorgegeben
Typenschlüssel
für AXC-Linearachsen
Bezeichnungsschema
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellbeispiel AXC 60 – Z HW 14 – LR 24 – 1000 – 1278 – 00
Führungssystem
LR: Laufrollenführung
H: THK-Linearführung Typ SHS
S: THK-Linearführung Typ SSR
W: THK-Linearführung Typ SHW
S: THK-Linearführung Typ SRS
Baugröße des Führungssystems
gemäß Katalogangabe
Hublänge
Gesamtlänge
(Hub + Längenaufschlag gem. Katalogangabe)
Optionskennziffer
Wird intern vergeben und kennzeichnet
Optionen, Anbauten und evtl.
Sonderausführungen, die im Klartext
angegeben werden
Optionen und Anbauten
Induktive Näherungsschalter
(Öffner, Schließer)
Mechanische Endschalter
Nutensteine, Befestigungsleisten,
Befestigungsplatten und -winkel
Motor- bzw. Getriebeadapter
Bezugsseiten Anbauten
Anbauten rechtsseitig
Anbauten linksseitig
3737
Technische Änderungen vorbehalten
Antriebstechnik
Systemlösungen aus einer Hand – auf Wunsch erhalten Sie zu den Nadella-
Linearmodulen die passenden Antriebsmotoren und Leistungsteile.
Schaltschränke
SPS Steuerungen Servo SPS
Servo Antriebe & Getriebemotoren für alle Leistungsklassen
Bedienelemente Software-Tools